
DVOJÍ VZKŘÍŠENÍ 

První vzkříšení 

Každý křesťan již prošel svým prvním vzkříšením. Kdo se narodil znovu, byl duchovně vzkříšen v okamžiku, kdy odevzdal svoje 

srdce svému Pánu a Spasiteli Ježíši Kristu. Do tohoto okamžiku byl duchovně mrtev, oddělen od Boha: 

(Efezským 2:1-2) 

Pavel učí, že jsme byli duchovně mrtvi, ale dnes již jsme duchovně vzkříšeni, a to doslovně: 

(Efezským 2:5-6) 

O našem prvním duchovním vzkříšení nemůžeme pochybovat. Písmo tuto skutečnost často potvrzuje:  

(Koloským 3:1)   

Další verše potvrzují pravdu, že znovuzrození přešli ze smrti do života.  

(Římanům 6:13) 

Ani Starému zákonu nebyl cizí pojem obživení mrtvého ducha a srdce, což je duchovní obřízka: 

(Izajáš 57:15) 

Takto chápali první vzkříšení křesťané od Augustina až po reformaci. 

Ježíš učí o dvou druzích vzkříšení 

Duchovní vzkříšení: 

(Jan 5:24-26)   

Tělesné vzkříšení: 

(Jan 5:27-29) 

 

1. (první) Duchovní vzkříšení 

(Efezským 2:5,6), (2. Korintským 5:17), (Filipským 3:20), (Koloským 1:13), (1. Tesalonickým 1:10), (Římanům 6:6), (Koloským 

3:3), (Efezským 2:5-6), (Zj 20:6) 

2. (druhé) Tělesné vzkříšení 

(Jan 5:27-29), (Daniel 12:1-2), (Jan 11:23-24), (Skutky 24:15),  (Mt 13:30), (Matouš 13:49-50) 

Vykonavateli Boží svrchované vůle ke spasení budou také andělé: 

(Matouš 24:31) 

Smrt bude pohlcena 

(1K 15:26), (Zjevení 20:14),(Zjevení 20:10) 

KONEC 

 

 


